
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 174 del 09-09-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.387 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 174 DEL 09-09-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per lavori di convergenza, allineamento ruote e campanatura su 

Scuolabus comunale tragato FS068FM - Ditta Officina Meccanica Giacomini 

Luigino - CIG Z1332FAC9C 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 31.07.2019 con il quale il Geom. Marco Piccioni e stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione beni”; 
 
Considerato che il comune di Muccia gestisce il servizio del Trasporto Scolastico tramite mezzi e personale 
proprio; 
 
Ravvisata la necessità di effettuare interventi di convergenza, allineamento ruote e campanatura sullo 
scuolabus di proprietà comunale targato FS068FM;  
 
Considerato che a tale scopo è stata interpellata la ditta Officina Meccanica Giacomini Luigino, con sede in Via 
Zona artigianale capoluogo 2 – Treia (MC), P.IVA 00159480433, che ha comprovata esperienza nel settore; 
 
Visto che la Ditta Officina Meccanica Giacomini Luigino ha presentato un preventivo di spesa pari ad € 150,00 
oltre Iva al 22% per € 33,00 per un importo complessivo di € 183,00;  
 
Ritenuto il prezzo proposto dalla Ditta Officina Meccanica Giacomini Luigino di € 183,00 Iva compresa, congruo 
con i vigenti prezzi di mercato e che  si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori nel più breve tempo 
possibile ; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 174 del 09-09-2021   

-  pag. 2  - 

Visto e richiamato il DURC della Ditta esecutrice dei servizi di cui trattasi, dal quale si evince la regolarità 
contributiva della stessa nei confronti degli Enti previdenziali Prot. INAIL_28779565 del 17/08/2021; 
 
 
Considerato che la copertura finanziaria per € 183,00 compresa Iva, è assicurata con fondi di bilancio comunale 
e trova copertura al cap. 186/1 “Spese per automezzi – Prestazione di Servizi”; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso per il presente atto ai sensi dell’art. 153 comma 5 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal responsabile del servizio finanziario; 
 
Visti: 

- l’art. 36 del D. Lgs. n°50/2016; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
- il D. Lgs. n° 267/2000; 

- il CIG Z01332FAC9C per affidamento forniture e servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. Dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di affidare alla Officina Meccanica Giacomini Luigino, con sede in Via Zona artigianale capoluogo 2 – Treia 

(MC), P.IVA 00159480433, i lavori di convergenza, allineamento ruote e campanatura dello scuolabus 
comunale targato FS068FM ad un prezzo pari ad € 183 Iva compresa; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto pari ad € 183,00 al cap. 186/1 
“Spese per automezzi – Prestazione di Servizi” del bilancio corrente, che presenta la dovuta disponibilità; 

 
4. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online dell’ente. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 174 del 09-09-2021   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 09-09-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   304 del 

11-09-2021 

 

 

Muccia, 09-09-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 11-09-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 09-09-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

